Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Павловская средняя общеобразовательная  школа»

П Р И К А З

___ августа 2019 г.                                                                           № __59_

Д.Павловка

Об утверждении инструкций

по охране труда для работников в школе

В соответствии с ФЗ «Об основах охраны труда в РФ» от 17.07.1999 года № 181-ФЗ, в

целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда,

проведению образовательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить инструкций  по охране труда для работников  школы.

1.1 Для педагогических работников:

1.  ИНСТРУКЦИЯ № _1  по охране труда для директора

2.  ИНСТРУКЦИЯ № __2  по охране труда для заместителя директора по УВР

3.  ИНСТРУКЦИЯ № _3   по охране труда для библиотекаря

4.  ИНСТРУКЦИЯ № __4  по охране труда для заведующего библиотекой

5.  ИНСТРУКЦИЯ № _5  по охране труда для учителя ОБЖ

6.  ИНСТРУКЦИЯ № ___6  по охране труда для педагога-психолога

7.  ИНСТРУКЦИЯ № __7  по охране труда для учителя географии

8.  ИНСТРУКЦИЯ № _8  по охране труда для учителя биологии

9.  ИНСТРУКЦИЯ   № 9 по охране труда для учителя иностранного языка

10.  ИНСТРУКЦИЯ № _10  по охране труда для учителя  истории

11.  ИНСТРУКЦИЯ № _11 по охране труда для учителя математики

12.  ИНСТРУКЦИЯ № _12по охране труда для учителя начальных классов

13.  ИНСТРУКЦИЯ № _13 по охране труда для учителя русского языка и литературы

14.  ИНСТРУКЦИЯ № _14_по охране труда для учителя физической культуры

15.  ИНСТРУКЦИЯ № 15__

по охране труда для учителя физики

16.  ИНСТРУКЦИЯ № 16 для учителя химии

17.  ИНСТРУКЦИЯ № 17  по охране труда для учителя

18.  ИНСТРУКЦИЯ №___18  по охране труда для заведующего хозяйством

19.  ИНСТРУКЦИЯ № __19  по охране труда для учителя ОБЖ

20.  ИНСТРУКЦИЯ № __20   по охране труда для педагога-психолога

21.  ИНСТРУКЦИЯ № __21по охране труда при работе в кабинете биологии

22.  ИНСТРУКЦИЯ № __22    по охране труда при проведении лабораторных и

практических работ по биологии

23.  ИНСТРУКЦИЯ № _23  по охране труда при проведении демонстрационных опытов по

биологии

24.  ИНСТРУКЦИЯ № _24  по охране труда при занятиях гимнастикой

25.  ИНСТРУКЦИЯ № __25   по охране труда при занятиях легкой атлетикой

26.  ИНСТРУКЦИЯ № _26_

по охране труда при проведении занятий по спортивным и подвижным играм (футбол,

волейбол, баскетбол, теннис и др.)

27.  ИНСТРУКЦИЯ № _27   по охране труда при занятиях в спортивном зале

28.

ИНСТРУКЦИЯ № _28   по охране труда при проведении лабораторных опытов и

практических занятий по химии

29.  ИНСТРУКЦИЯ № __29  по охране труда при проведении демонстрационных опытов по

химии

30.  ИНСТРУКЦИЯ № _30  по охране труда при проведении демонстрационных опытов по

физике

31.  ИНСТРУКЦИЯ № __31  по охране труда при проведении лабораторных работ и

лабораторного практикума по физике

32.  ИНСТРУКЦИЯ № _32    по охране труда при работе в кабинете физики

33.  ИНСТРУКЦИЯ № 33   по охране труда при проведении занятий

трудового обучения в начальных классах

34.  ИНСТРУКЦИЯ № __34   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

при угрозе и осуществлении террористического акта

http://www.uroki.net/bp/adclick.php?n=ab862cf9

35.  ИНСТРУКЦИЯ № __35  по технике безопасности и правилам поведения в

компьютерном классе

36.  ИНСТРУКЦИЯ № __36  по оказанию первой помощи при несчастных случаях

37.  ИНСТРУКЦИЯ № ___37  по охране труда по правилам поведения в гололед, при

падении снега, сосулек и наледи с крыш домов

38.  ИНСТРУКЦИЯ № __38  по охране труда при работе на фрезерном станке

39.  ИНСТРУКЦИЯ № __39   по охране труда при работе на токарном станке по металлу

40.  ИНСТРУКЦИЯ № __40   по охране труда при работе на сверлильном станке

1.2. Для работников школы:

1.  ИНСТРУКЦИЯ № __1 по охране труда для водителя школьного автобуса

2.  ИНСТРУКЦИЯ № __2  по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий и сооружений

3.  ИНСТРУКЦИЯ № _3 по охране труда для повара детского питания

4.  ИНСТРУКЦИЯ № __4  по охране труда для кухонного работника

5.  ИНСТРУКЦИЯ №__5 по охране труда для заведующего хозяйством

6.  ИНСТРУКЦИЯ № __6  по охране труда для сторожа

7.  ИНСТРУКЦИЯ № _7 по охране труда для уборщика служебных помещений

8.

ИНСТРУКЦИЯ № _8 по охране труда для водителя школьного автобуса

9.  Инструкция № __9 по охране труда мойщика посуды и котлов

10.  ИНСТРУКЦИЯ № __10  по охране труда при перевозке учащихся, воспитанников

автомобильным транспортом

11.  ИНСТРУКЦИЯ № _11 по охране труда при уборке помещений

12.  ИНСТРУКЦИЯ № _12 по охране труда при работе с электротитаном

13.  ИНСТРУКЦИЯ № _13 по охране труда при работе с электромясорубкой

14.  ИНСТРУКЦИЯ № _14 по охране труда при работе с жарочным шкафом
15.  ИНСТРУКЦИЯ № _15 по охране труда для повара детского питания

1.3. Программы по охране труда для работников школы

1.  ПРОГРАММА проведения инструктажей по охране труда на рабочем месте

для уборщика производственных и служебных помещений

2.  ПРОГРАММА  проведения инструктажей по охране труда на рабочем месте

для водителя автомобиля

2.  Возложить ответственность на заведующую хозяйством Якубенко М.Ф..:

- за организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и

правил охраны труда;

- обеспечение контроля за безопасность приборов и ТСО;

- организацию разработки и периодических инструкций по охране труда, а также

разделов требований безопасности при проведении практических и лабораторных

работ;

- контроль за своевременным проведением инструктажа работников школы по ТБ и

его регистрации в журнале.